OWIS GmbH info@owis.eu
Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04 - 0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04 - 440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen (Germany)
PRÄZISION IN PERFEKTION
PRECISION IN PERFECTION
O1
Drehsäulen
Rotary Columns
Die Drehsäulen DSL 15 werden eingesetzt, wenn es auf feinfühlige
Drehungen um die Säulenachse ankommt. Mit einer Stellschraube
werden zuerst die Höhe und der Drehwinkel grob eingestellt.
Danach kann der Drehwinkel in einem Bereich von ±8° über eine
Feingewindeschraube verstellt werden. Die endgültige Position lässt
sich mit einer Klemmschraube fixieren.
Die Drehsäulen DSL 15 sind sowohl mit Außengewinde als auch mit
Innengewinde erhältlich.
The DSL 15 rotary columns are used for applications in which
sensitive rotations around the axis of the column are crucial. First
the height and the azimuth are roughly adjusted using a set screw.
Next the azimuth can be adjusted within a range of ±8° using a
fine-thread screw. The column can be locked in its ultimate position
with a set screw.
The DSL 15 rotary columns are available with both external and
internal thread.
/ 14.01.2011
Bestellangaben/Ordering Information
Drehsäulen/rotary columns
Typ/type Bestell-Nr./part no.
mit Außengewinde M6, 88 mm hoch with M6 external thread, 88 mm high DSL 15-75-AM6 20.215.6075
mit Innengewinde M6, 88 mm hoch with M6 internal thread, 88 mm high DSL 15-75-IM6 20.215.0075
Zubehör/Accessories
Fußplatte 60 x 60 x 10 mm base plate 60 x 60 x 10 mm FP 60-60 20.915.6510
Fußplatte 66 x 28 x 10 mm base plate 66 x 28 x 10 mm FP 66-28 20.915.6628
Stift 15 pin 15 s. Produktinfo STF 15 / s. product info STF 15
DSL 15
0120
• SYS 90 kompatibel
• verzugsarmes Aluminium
• reflexionsarm,
schwarz eloxiert
• mit Skalenring
• arretierbar
• Montagemöglichkeiten
– auf Reiter
– auf Stift
• for use with SYS 90
• deformation-resistant
aluminium
• reflection-poor,
black anodized
• with scale
• lockable
• ways of installing
– on slide
– on pin
40 65 90 V-625 X X 9012.
PRODUKTINFORMATION
PRODUCT INFORMATION
O2
Änderungen vorbehalten Subject to change without noticeCopyright reserved by OWIS
DSL 15-75-AM6
M6
5
Ø 28
81
7
88
Ø 15
max 64,5
STF 15
Technische Daten/Technical Data DSL 15
Drehwinkel rotary angle ±8 °
Gewicht weight 170 g
DSL 15-75-IM6
M6
Ø 28
81
7
88
Ø 15
max 64,5
STF 15